
1 

 

 

ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „VILKAUDA“ 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

 

2023-10-12 Nr. 2023/3 

Vilnius 

 

Susirinkimas įvyko 2023 m. spalio 12 d. 10.00 val. Nuotoliniu būdu (per programą MS Teams). 

Susirinkimo dalyviai vieningai patvirtina, kad jiems laiku ir tinkamai (įstatuose numatyta tvarka) 

buvo pranešta apie susirinkimo laiką, vietą ir darbotvarkę. 

 

Susirinkimo pirmininkas – Algimantas Gylys. 

Susirinkimo sekretorius –Martynas Vaškevičius. 

Dalyvavo 15 iš 23 narių, turinčių balsavimo teisę: 

1. Kęstutis Banikonis 

2. Edita Carikaitė-Šatienė; 

3. Algimantas Gylys; 

4. Šarūnas Nacevičius; 

5. Karolis Panasenka; 

6. Birutė Polikevičienė; 

7. Karolina Ziminska; 

8. Dainoras Bendžaitis; 

9. Aleksandr Larin; 

10. Janė Maliuolienė; 

11. Marina Gylienė; 

12. Audrius Balnys; 

13. Loreta Štelbienė; 

14. Janina Bakavičienė; 

15. Vaidas Juodis 

 

Susirinkime dalyvavo: Jūratė Čiuknaitė, ŽRVVG „Vilkauda“ vadovė (administratorė), VPS 

administravimo vadovė; Martynas Vaškevičius, ŽRVVG „Vilkauda“ VPS viešųjų ryšių 

specialistas; Molėtų rajono savivaldybės įgaliota atstovė Molėtų rajono savivaldybės Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Živilė Žalienė. 

 

 

    DARBOTVARKĖ: 

 

1. Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ valdybos narių rinkimai. 

2. Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ 2021-2027 metų laikotarpiui 

projekto įgyvendinimo plano teikimo naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir 

įgyvendinimui svarstymas ir tvirtinimas. 

3. Kiti klausimai. 

 

 

       Susirinkimą pradėjo Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ valdybos 

pirmininkas Algimantas Gylys, kuris pasveikino susirinkusiuosius. Buvo pasiūlyta susirinkime 

dalyvaujantiems nariams išrinkti susirinkimo pirmininką. Bendru sutarimu susirinkimo pirmininku 

patvirtintas Algimantas Gylys.  

 

Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu). Susirinkimo pirmininką patvirtinti Algimantą Gylį. 



 2 

 

       Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė išrinkti susirinkimo sekretorių ir pasiūlė 

balsuoti už Martyno Vaškevičiaus kandidatūrą. Bendru sutarimu susirinkimo sekretoriumi 

patvirtintas Martynas Vaškevičius. 

 

Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

NUTARTA (bendru sutarimu). Susirinkimo sekretoriumi patvirtintas Martynas Vaškevičius. 

 

 

         Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė darbotvarkę papildyti sekančiai:  

1. Trečia klausimą „Kiti klausimai“ papildyti „3.1. Įgaliojimo suteikimo Žuvininkystės regiono vietos 

veiklos grupės „Vilkauda“ vadovei (administratorei) Jūratei Čiuknaitei įregistruoti VĮ „Registrų 

centre“ naujus valdybos narius svarstymas ir tvirtinimas“. 

 

Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė visuotinio susirinkimo nariams susipažinti su 

pasiūlyta darbotvarke ir balsuoti už darbotvarkę. Vienbalsiai pritarta pasiūlytai visuotinio narių 

susirinkimo darbotvarkei. 

 

Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti visuotinio narių susirinkimo posėdžio darbotvarkei. 

 

 

1.SVARSTYTA. Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ valdybos narių rinkimai.  

       

    ŽRVVG „Vilkauda“ vadovė (administratorė), VPS administravimo vadovė Jūratė Čiuknaitė 

informavo, kad yra gautas 2023-09-13 Molėtų rajono savivaldybės mero potvarkis „Dėl atstovo 

žuvininkystės regiono vietos veiklos grupėje „VILKAUDA“ skyrimo“ Nr. B3-414 (įstaigos kodas 

188712799) atstovauti Molėtų rajono savivaldybę Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupėje 

„Vilkauda“  Molėtų rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėją Živilę 

Žalienę (asmens kodas 4**********), kaip vietos valdžios sektoriaus atstovą, atstovauti viešąjį 

interesą bei būti išrinktai į grupės valdymo organus – valdybą (vietoje Molėtų rajono savivaldybės 

vietos valdžios sektoriaus atstovo Vakario Atkočiūno  (asmens kodas 3**********). 

 

    Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė balsuoti už naują valdybos narę Živilę Žalienę, 

būti išrinktai į valdybą atstovauti vietos valdžios sektorių. Naujas valdybos narys įgaliojimus vykdyti 

savo pareigas įgauna nuo jo duomenų įregistravimo VĮ Registrų centre. 

 

     Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu). 

1. Išrinkta ir patvirtinta ŽRVVG „Vilkauda“ nauja valdybos narė Živilė Žalienė (asmens kodas   

4**********), kaip vietos valdžios sektoriaus  atstovė. Naujas valdybos narys įgaliojimus vykdyti 

savo pareigas įgauna nuo jo duomenų įregistravimo VĮ Registrų centre. 

 

 

 

 

 

                       

 



 3 

2. SVARSTYTA. Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ 2021-2027 metų 

laikotarpiui projekto įgyvendinimo plano teikimo naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir 

įgyvendinimui svarstymas ir tvirtinimas. 

 

ŽRVVG „Vilkauda“ vadovė (administratorė), VPS administravimo vadovė Jūratė Čiuknaitė 

informavo, kad praeitą kvietimą ŽRVVG „Vilkauda“ pateikė 2021-2027 metų laikotarpiui projekto 

įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros strategijos rengimui, tačiau negavo paramos. Viso buvo 

pateiktos 11 ŽRVVG, tačiau 3 ŽRVVG (jų teritorija apėmė 15 savivaldybių) neatitiko tinkamumo 

kriterijaus „vandens telkiniais užimta teritorija turi sudaryti ne mažiau kaip 5 proc. regiono teritorijos 

ploto“, ir  negavo paramos strategijos rengimui. Vertinant buvo nustatyta, kad ŽVVG teritorijos, 

kuriose dominuoja savivaldybės su išplėtotu akvakultūros sektoriumi, negali atitikti reikalavimo 

„vandens telkiniais užimta teritorija turi sudaryti ne mažiau kaip 5 proc. regiono teritorijos ploto“, nes 

tos savivaldybės neturi jokių teorinių galimybių susijungti taip, kad atitiktų šį kriterijų, t. y. buvo 

pastebėta, kad šis kriterijus užkerta kelią sudaryti ŽVVG ar jas jungtis didžiajai daliai šalies 

savivaldybių su išplėtotu akvakultūros sektoriumi. Nustatant vandens telkiniais užimtos teritorijos 

plotą įvyko akivaizdi klaida.  

Todėl buvo programoje ištaisyta klaida ir pakeistas kriterijus jį nurodant „vandens telkiniais 

užimta teritorija turi sudaryti ne mažiau kaip 3 proc. regiono teritorijos ploto“ ir nuo 2023-10-02 iki 

2023-11-02 vyksta naujas šaukimas. 

Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys plačiau pristatė buvusią situaciją ir kodėl ji tokia 

buvo susidariusi. 

Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė balsuoti už Žuvininkystės regiono vietos 

veiklos grupės „Vilkauda“ 2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo plano teikimą  

naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui ir įgalioti ŽRVVG „Vilkauda“ vadovę 

(administratorę), VPS administravimo vadovę Jūratę Čiuknaitę pateikti 2021-2027 metų laikotarpiui 

projekto įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui. 

 

 

Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

NUTARTA (bendru sutarimu). 

 

2. Teikti Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ 2021-2027 metų laikotarpiui 

projekto įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir įgyvendinimui ir įgalioti 

ŽRVVG „Vilkauda“ vadovę (administratorę), VPS administravimo vadovę Jūratę Čiuknaitę pateikti 

2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo planą naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir 

įgyvendinimui. 

 

ŽRVVG „Vilkauda“ vadovė (administratorė), VPS administravimo vadovė Jūratė Čiuknaitė 

informavo, kad pagal naują šaukimą bus pareiktas 2021-2027 metų laikotarpiui projekto įgyvendinimo 

planas naujos vietos plėtros strategijos rengimui ir siūlė pradėti rengti vietos plėtros strategiją. Jūratė 

Čiuknaitė pristatė vietos plėtros strategijos reikalavimus, strategijos rengimo eigą, renginių grafiką ir 

kitą reikalingą informaciją.  

Visi tam pritarė. 

 

3.SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

3.1. Įgaliojimo suteikimo Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ vadovei 

(administratorei) Jūratei Čiuknaitei įregistruoti VĮ „Registrų centre“ naujus valdybos narius 

svarstymas ir tvirtinimas“. 

 

 

Susirinkimo pirmininkas Algimantas Gylys pasiūlė įgalioti  Žuvininkystės regiono vietos veiklos 

grupės „Vilkauda“ vadovę (administratorę) Jūratę Čiuknaitę įregistruoti VĮ „Registrų centre“ naujus 

valdybos narius ir pasiūlė už tai balsuoti. 



 4 

Balsuota: už – 15 narių, prieš – 0, susilaikė – 0. 

  

NUTARTA (bendru sutarimu). Įgalioti Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ 

vadovę (administratorę) Jūratę Čiuknaitę  įregistruoti VĮ „Registrų centre“ naujus valdybos narius 

 

 

 

ŽRVVG „Vilkauda“ vadovė (administratorė), VPS administravimo vadovė Jūratė Čiuknaitė 

priminė, kad baigiasi įgyvendinamos strategijos projektų įgyvendinimo terminai iki 2023-10-31 ir 

kad visi projektų vykdytojai laiku užbaigtų įgyvendinti vietos projektus. 

 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                   Algimantas Gylys 

 

 

Susirinkimo sekretorius                                                      Martynas Vaškevičius 


